
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

15) 
) 

S
I
 

o 
RESOLUCION No. 97-4-1-1- 00136 
DR. CESAR MOYA JIMENEZ 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
constitución de la compafñtia CONSTRUCTORA TECNICA CONTECIL S.A. 
otorgada ante la Notaria Cuarta del cantón Portoviejo el 30 de diciembre de 1994, 
juntamente con la solicitud para su aprobación . 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
NO.SC.ICP.UDS.97.126. de 2 de septiembre de 1997 ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera se ha dado cumplimiento a 
los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de sus atribuciones: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de CONSTRUCTORA 
TECNICA CONTECIL S.A., con domicilio en la ciudad de Portoviejo, Provincia de 
Manabi, constante en la escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria Cuarta del cantón 
Portoviejo tome nota, al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón 
Portoviejo: inscriba la referida escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos 
funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de la escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad 
de Portoviejo. 

Su z 

GOMUNÍQUESE.- DADA y firmada , en Portoviejo. y) cer 1997 

  

PLAYNp" 

 



RAZON + /CERLIFIO POR MEDIO DE LA PRESENTE QUÉ HE ANOTADO AL 

¡ARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRIURA PUBLICA DE CONSTITUCION 

DE LA COMPANIA CONSTRUCTORA TECNICA CONTWCIL SOCIEDAD ANONI 

MA; SU APSOBACION MEDIANTE RESOLUCION No. 97-k=t=1 00136 == 

DICTADA POR EL DOCTOR CESAR MOYA JIMENEZ, a DE COM. 

PANIAS DE/PORTOVIEJO, CON FECHA/£ DE SEPTIEMBRE DE 1997. DOY 

FE,- ye 

PORTOVIEJO, SEPTIEMBRE l DE 1997 

  

    
É PORTO. 

AENA = 

. pan arrr 
QUE LA ESENTE RESOLUCION GUE ANTEDEDE, QUEDA LESALMENTE 

TR E al ATT DPTO FUE NITA Y yo ¿4 % IMNEERTIT BATIDO El MUMERO. CTENMTO MEUBENTA Y DO0RO' 1172 DEL 

  

      Moirion 091 de Dinargito 

REGISIRADORA MERCANTAL SUPLENTE 

  
 


